
 

 
UCHWAŁA NR 29 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z dnia 27 marca 2006 r. 

w sprawie umowy społecznej „Gospodarka – Praca – Rodzina – Dialog” 

 
Trójstronna Komisja do Spraw Społeczno-Gospodarczych uznaje za zasadne podjęcie działań nad 

przygotowaniem projektu umowy społecznej „Gospodarka – Praca – Rodzina – Dialog”. 

Jedynie bowiem w drodze dialogu można wypracować kompleksowe rozwiązania trudnych  

problemów gospodarczych i społecznych Polski oraz osiągnąć takie cele, jak wysoki wzrost 

gospodarczy, tworzenie nowych miejsc pracy i radykalny spadek bezrobocia oraz rozwój rodziny i 

społeczeństwa obywatelskiego. 

 

W związku z powyższym, na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 6 lipca 2001 roku o Trójstronnej 

Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz.U. 

Nr 100, poz. 1080 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
1. Trójstronna Komisja podejmie działania zmierzające do zawarcia umowy społecznej, będącej 

kompleksowym programem, obejmującej następujące obszary: 
 

• Tworzenie nowych miejsc pracy, polityka zatrudnienia i instytucje rynku pracy; 

• Warunki rozwoju społeczno-gospodarczego i przedsiębiorczości; 

• Zabezpieczenie społeczne; 

• Polityka rodzinna; 

• Ochrona zdrowia; 

• Dialog, partnerstwo społeczne i społeczeństwo obywatelskie. 
 

Wyżej wymienione obszary staną się niezwłocznie przedmiotem prac zespołów problemowych 

Trójstronnej Komisji w oparciu o opracowany przez nie i zatwierdzony przez Prezydium Trójstronnej 

Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych harmonogram  zawierający obszary negocjacji i terminy 

ich zakończenia. 

 

Prezydium Trójstronnej Komisji, na wniosek każdej ze stron, może poszerzyć obszary będące 

przedmiotem umowy społecznej, a także koordynuje prace zespołów oraz rozstrzyga problemy. 
 

Wszystkie strony Trójstronnej Komisji zobowiązują się dołożyć wszelkich starań w celu uzgodnienia 

stanowisk.  
 

Umowa społeczna stanie się przedmiotem szerokiej debaty publicznej, która umożliwi przystąpienie do 

niej ogólnopolskim instytucjom  i organizacjom społecznym i samorządowym, akceptującym jej treść. 
 

2. Trójstronna Komisja upoważnia Prezydium Komisji do prowadzenia działań na rzecz zawarcia 

umowy społecznej. 
 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Za stronę rządową 

 

 

Za stronę pracowników  

 

 

Za stronę pracodawców 


